平成 26 年 4 月 18 日

関係機関長 各位

高知大学総合研究センター長

大西 浩平

教員公募について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、本センターでは、下記のとおり教員を公募することになりました。つきましては、貴機関の関係各

位にご周知下さいますようお願い申し上げます。

記

1. 職名･人員： 准教授又は講師 1 名
2. 所属：    教育研究部 自然科学系 農学部門
3. 担当：    （専任担当）総合研究センター 防災部門

（兼任担当）農学部、農学専攻

4. 専門分野： 「防災水工学」

土木工学の防災と河川工学の研究分野において、特に土砂水理学並びに数値解析技術に

関する実績を有することが望ましい。

5. 応募資格：  ①博士の学位を有する者。
 ②本学大学院農学専攻において、研究指導（補助）及び講義ができること。
              ③全学的な教育プログラムにも参加、又は協力する意思のある者。

④地域貢献（審議会委員等）に積極的に参画できること。
⑤平成 28 年度改組時に理工学部（仮称）への配置換等を了とすること。
⑥科学研究費助成事業を含む外部資金に代表者として応募すること。

6. 業務内容：  共通教育及び専門教育の授業，学生の指導
（農学部） 「水資源学」、「流域計画学 Ⅰ、Ⅱ」、「科学技術英語Ⅰ、Ⅱ」、「卒業論文演習Ⅰ、
Ⅱ」等、共通教育科目
（農学専攻） 「防災水工学特論」、「流域環境工学セミナーⅠ」等

7. 勤務地：   高知大学農学部（高知県南国市物部乙 200）

8. 採用予定日： 平成 26 年 9 月 1 日以降、なるべく早い時期

9. 応募期限：  平成 26 年 5 月 30 日（金）（17 時必着）

10. 選考方法： 書類審査の後、面接等による二次選考（6 月中旬を予定、諸経費は自己負担）

11. 提出書類： 1) 履歴書 (様式 1)

2) 研究業績リスト［(1) 原著論文（査読有のみ；主要 5 編に○を付す）、(2) 総説、(3) 著書、

(4) その他論文･報告書等、(5) 国際学会企画･参加、シンポジウム･ワークショップ企画･参

加、海外調査等］

3) 原著論文、総説、著書全ての別刷（コピー可）

4) 外部資金取得歴（年度、課題、代表・分担の区別、配分金額）を、(1) 科学研究費、(2) そ

の他に分けて記入

 5) 研究業績の概要（2000字程度）

 6) 教育･研究に対する今後の抱負（2000字程度）

12. 書類提出先及び問い合わせ先：

〒780-8502 高知市曙町二丁目 5-1

高知大学研究国際部研究推進課気付 総合研究センター長 大西 浩平

電 話:088-864-5213
E-mail : kouheio@kochi-u.ac.jp

  （郵送の場合、「総合研究センター防災部門教員応募書類在中」と朱書きし、簡易書留で送付のこと）